Djelo je spjevao poznati arapski pjesnik Šerefuddin Abu Abdullah Muhamed b. Seid, zvani al-Busiri, koji je živio i radio u Egiptu, u sedmom stoljeću po Hidžri, odnosno u trinaestom stoljeću po Isau. Dovršio ga je u 72. godini života (680/1281), a umro je u Aleksandriji 694/1294. Po zanimanju bio je pisar (katib) divana, a neko vrijeme bio je visoki upravni službenik. Kasnije se odao pobožnom životu i mistici. Narod i danas posjećuje njegov grob. Podaci o njegovom životu su oskudni, a mišljenja biografa o datumu i mjestu njegove smrti su različita. Prema nekima on je umro u Kairu 696/1296. i sahranjen u blizini turbeta Imama Šafiije.

Naslov, koji je on dao svom spjevu, glasi: *al—Kevakib ad—durriyye fi medhi hayril—beriiyye* (Vijenac bisernih zvijezda u slavu najvećeg čovjeka). To nije obični hvalospjev, nastao iz pjesničke mašte i navike, ili želje pjesnika da pjeva i slavi, iz njegove potrebe da iskazuje svoja osjećanja i svoje sposobnosti.

No, prema nejasnom stilu bilješke, moglo bi se razumjeti, da je navedeno ime (Halil b. Ali) ime prepisivača, a da ime prevodioca nije zabilježeno. Ovako isto ime (Halil b. Ali) nalazimo na jednom drugom rukopisu (v. br. 4523) ranijeg datuma, iz godine 1212/1797. Ono je tu navedeno jasno kao ime prepisivača. Istina, ako se radi u oba rukopisa o istoj osobi, i to kao prepisivaču, onda zbunjuje dosta velika razlika u datumima (1797 i 1868). Ali, ako je dotični Halil b. Ali autor ovog našeg prevoda, onda navedeni datum (1868) označava datum prepisa ovog rukopisa, a to onda znači da je prevod obavljen prije toga datuma, tj.